
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL DIRETTORE F. F. DELLA S.C. GESTIONE ACQUISTI

Fontana Francesco

Per delega del Direttore Generale dell’ASST dei Sette Laghi Dott. Giuseppe Micale, nominato con 

D.G.R. della Lombardia n. XII/1636 del 21 dicembre 2023

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

N. 1846      DEL 20/11/2024

OGGETTO: ACCETTAZIONE  DI  DONAZIONE  DA  PARTE  DELLA  SOCIETA`  SPORTIVA

HCMV  VARESE  HOCKEY  SSDRL  DI  BAVAGLINI  PERSONALIZZATI  PER

TUTTI  I  NEONATI  PRESSO  L`OSPEDALE  F.  DEL  PONTE  DALL`1.1.2025  AL

31.12.2025.       

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: ACCETTAZIONE  DI  DONAZIONE  DA  PARTE  DELLA  SOCIETA`  SPORTIVA

HCMV  VARESE  HOCKEY  SSDRL  DI  BAVAGLINI  PERSONALIZZATI  PER

TUTTI  I  NEONATI  PRESSO  L`OSPEDALE  F.  DEL  PONTE  DALL`1.1.2025  AL

31.12.2025.   

IL DIRETTORE F.F. DELLA S.C. GESTIONE ACQUISTI

vista la L.R. n. 33 del 30.12.2009 così come modificata dalla L.R. n. 23 dell’11.8.2015 “Evoluzione 

del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge regionale 30 

dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-

Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

viste e richiamate:

- la deliberazione n. 182 del 07.03.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio 

Sanitaria Territoriale dei Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;

- la  D.G.R.  n.  XII/1827  del  31.01.2024  "Determinazione  in  ordine  agli  indirizzi  di 

programmazione del SSR per l'anno 2024"; 

richiamato altresì l’atto di delega prot. n. 0059920 del 23.07.2024 con il quale il Direttore Generale 

dell’ASST dei Sette Laghi ha attribuito determinate funzioni e compiti,  comprese decisioni che 

impegnano  l’Azienda  verso  l’esterno,  al  Direttore  f.f.  della  Struttura  che  adotta  la  presente 

determinazione;

viste e richiamate altresì le deliberazioni:

- n.  345  del  27.5.2019  con  la  quale  si  approva  il  “Regolamento  per  l’accettazione  di 

donazioni, la stipula di contratti di comodato d’uso gratuito e valutazioni in prova d’uso 

gratuito di beni mobili”, modificato con deliberazione n. 769 del 17.12.2021;

- n. 478 del 29.7.2019 con la quale è stata nominata l’UVAD – Unità di Valutazione Acquisti 

e  Donazioni  ed  è  stato  approvato  il  “Regolamento  per  il  funzionamento  dell’Unità  di 

Valutazione Acquisti e Donazioni dell’ASST dei Sette Laghi di Varese”;

- n. 437 del 12.7.2024 con la quale si approva il “Regolamento Aziendale della Commissione 

UVAD ed HTA (Health Technology Assessment) che istituisce apposita commissione HTA 

e sostituisce integralmente il precedente Regolamento approvato con deliberazione n. 478 

del 29.7.2019;

dato atto che  con nota protocollo n. 0082835 del 23.10.2024, la società sportiva HCMV Varese 

Hockey SSDRL, ha espresso la volontà di donare a tutti i neonati dall’1.1.2025 al 31.12.2025 presso 

l’Ospedale F. Del Ponte,  un bavaglino con il  logo “Mastini”,  simbolo della squadra di hockey, 

accompagnato  da  una  lettera  di  benvenuto  da  parte  del  medesimo  club,  precisando  che  tale 

donazione è finalizzata alla realizzazione di un progetto volto al sostegno della cultura dello sport 

nel territorio servito dalla nostra ASST;

preso atto che l’UVAD - Unità di Valutazione Acquisti e Donazioni, ha espresso parere favorevole 

all’accettazione della donazione, giusto verbale n. 14/2024 a seguito dell’acquisizione dei pareri 

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

favorevoli espressi dal Direttore della S.C. Ostetricia e Ginecologia e dal Direttore del Dipartimento 

Materno Infantile, rispettivamente con note mail del 27.10.2024 e 19.11.2024;

precisato che  il  valore  della  donazione  per  la  produzione  di  n.  3.000  bavaglini  di  cotone 

personalizzati, è di € 9.760,00 Iva compresa;

dato atto che  la  presente  determinazione viene  adottata  in  conformità  e  nel  rispetto  del  citato 

Regolamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di accettare, per le motivazioni narrate in premessa e qui integralmente richiamate per relazione, 

la donazione da parte della società sportiva HCMV Varese Hockey SSDRL, di n. 3.000 bavaglini 

con  il  logo  “Mastini”,  simbolo  della  squadra  di  hockey,  accompagnato  da  una  lettera  di 

benvenuto da parte del medesimo club,  per tutti  i  neonati  dall’1.1.2025 al 31.12.2025 presso 

l’Ospedale F. Del Ponte,  per un importo di € 9.760,00 Iva compresa, conto 4101340202 “Altri  

beni sanitari – Approvvigionamenti”;

2. di demandare alla S.S. Logistica tutti gli adempimenti relativi alla presa in carico dei bavaglini 

donati;

3. di affidare i bavaglini di cui sopra al  Direttore del Dipartimento Materno Infantile, che a tale 

scopo assumerà la figura di consegnatario dei medesimi;

4. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri economici;

5. di dare atto che, ai sensi dell’art. 17, comma 6, della L. R. n. 33/2009 e successive modificazioni 

ed integrazioni, il presente provvedimento, non soggetto a controllo, verrà pubblicato nei modi di 

legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N.      1980                 DEL   14/11/2024

S.C. GESTIONE ACQUISTI

OGGETTO: ACCETTAZIONE DI DONAZIONE DA PARTE DELLA SOCIETA` SPORTIVA HCMV

VARESE HOCKEY SSDRL DI BAVAGLINI PERSONALIZZATI PER TUTTI I NEO­

NATI PRESSO L`OSPEDALE F. DEL PONTE DALL`1.1.2025 AL 31.12.2025.   

IL DIRETTORE S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA’

Ha registrato contabilmente come di seguito:

Anno Conto N. Autorizzazione Importo (euro)

Totale

Altro: Euro 9.760,00 conto prodotto 4101340202

1



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 1846 del  20/11/2024

S.C. GESTIONE ACQUISTI

OGGETTO: ACCETTAZIONE DI DONAZIONE DA PARTE DELLA SOCIETA` SPORTIVA HCMV

VARESE  HOCKEY  SSDRL  DI  BAVAGLINI  PERSONALIZZATI  PER  TUTTI  I

NEONATI PRESSO L`OSPEDALE F. DEL PONTE DALL`1.1.2025 AL 31.12.2025.   

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 20/11/2024 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:

De Filippo Walter -  Responsabile del procedimento S.C. GESTIONE ACQUISTI 

Fontana Francesco -  Direttore F. F. S.C. GESTIONE ACQUISTI 

Folino Rosy -    S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA` 

Lorenzon Dario -  Direttore S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA` 

Bortolato Claudia -  Incaricato alla pubblicazione Delibere

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istruttoria redatta da: Artoni Simonetta


		2024-11-20T12:59:56+0100
	CLAUDIA BORTOLATO




